1

令和３年度第２回坂井市子ども・子育て会議 議事概要（※）

日時  令和４年２月２日（水） 午後７時～

場所  坂井健康センター１階ホール

出席者  委員：石川会長、伊藤副会長、前沢委員、天満屋委員、竹内委員、中嶋委員、

宮崎委員、児島委員、明間委員、長侶委員

事務局：千秋部長、井上次長、浦課長、栗原課長、結城参事、

矢尾参事、高間課長補佐、木村課長補佐

欠席者  １名

協議事項 （１）令和４年度認定こども園の実施について

（２）令和４年度教育・保育事業、放課後児童クラブ事業申込状況について

資料  資料１－１ 私立幼保連携型認定こども園 もみじ認定こども園の概要

資料１－２ 私立幼保連携型認定こども園 よつばこども園の概要

資料１－３ 私立幼保連携型認定こども園 すずらんこども園の概要

資料２－１ 令和４年度保育園等入園児童予定数

資料２－２ 令和４年度保育園別新規入園希望者状況一覧

資料３   令和４年度放課後児童クラブ登録児童数

（※）新型コロナウイルス感染症の感染拡大に歯止めがかからないことから、対面での開催を

中止し、書面での開催に変更。

（※）委員１１名のうち会議資料についての意見等提出者１０名。これをもって過半数以上の

出席とみなす。

１．開 会

２．会長あいさつ

３．議題

（１）令和４年度認定こども園の実施について

①認定こども園への移行について ＜資料１－１～１－３＞

（２）令和４年度教育・保育事業、放課後児童クラブ事業申込状況について

①教育・保育事業について ＜資料２－１、２－２＞

②放課後児童クラブ事業について ＜資料３＞

４．その他

５．閉会（副会長あいさつ）